АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От JQ.(PfdcU6 № <*6-/

Об итогах конкурса социально
значимых проектов в сфере поддержки
территориального общественного
самоуправления

В соответствии с планом мероприятий муниципальной программы,
утвержденной постановлением администрации Сузунского района от
19.10.2020 № 322 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и
поддержка территориального общественного самоуправления на территории
Сузунского района в 2021-2023 гг.» (в редакции постановлений от 08.02.2021
№ 35, от 15.11.2021 № 601, от 20.10.2022 № 535), Порядком предоставления
грантов в форме субсидий в сфере поддержки территориального
общественного самоуправления, направленных на реализацию социально
значимых проектов, утвержденным постановлением администрации
Сузунского района от 13.08.2018 № 253 «О Порядке предоставления грантов в
форме субсидий в сфере поддержки территориального общественного
самоуправления, направленных на реализацию социально-значимых
проектов» (в редакции постановлений от 28.08.2020 № 68, от 30.08.2020 №
195, от 24.05.2021 № 295, от 11.04.2022 № 194, от 15.03.2023 № 110),
постановлением администрации Сузунского района от 15.03.2023 № 113 «О
проведении конкурса социально значимых проектов в сфере поддержки
территориального общественного самоуправления» и протоколом конкурсной
комиссии от 26.05.2023:

1. Утвердить перечень победителей районного конкурса социально
значимых проектов в сфере поддержки территориального общественного
самоуправления (далее - конкурс) согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации Сузунского района (Дементьев
Е.И.) организовать перечисление денежных средств победителям конкурса.

3. Информацию об итогах конкурса разместить на официальном сайте
администрации Сузунского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами администрации Сузунскогарайона Маслову B.C.

Глава Сузунского района ' /  В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Сузунского района
от ж

Перечень
победителей районного конкурса

социально значимых проектов в сфере поддержки
территориального общественного самоуправления

№ Заявитель Председатель
ТОС

Название
проекта

Муниципальное
образование

Сумма
гранта

1. тос
«Родничок»

Колбина
Нина
Михайловна

Ключиковский
родник

Ключиковский
с/с

85 591,00

2. ТОС
«Надежда»

Кравченко
Ирина
Михайловна

Ограждение
спортивно­
игровой
площадки в
д.Тараданово

Каргаполовский
с/с

79 600,00

3. ТОС
«Возрождение»

Портнягина
Елизавета
Ивановна

Создание
детской игровой
площадки

Верх-Сузунский
с/с

62 769,00

4. ТОС
«Дворик»

Трендюк
Назарий
Сергеевич

Благоустройство
территории
многоквартирно
го дома

Шипуновский
с/с

18 040,00

5. ТОС
«Возрождение»

Ушакова
Татьяна
Петровна

Хорошая дорога
-артерия жизни
села

Болтовский с/с 100 000,00

6. ТОС
«Колосок»

Хлебникова
Александра
Васильевна

Освещенное
село-безопасное
село

Шарчинский с/с 100 000,00

7. ТОС
«Сорочье»

Цайбель
Егор Егорович

Дорога мира в
Заковряжино

Заковряжинский
с/с

100 000,00

8. ТОС
«Берёзки»

Юхник
Елена
Алексеевна

Сквер Памяти Битковский
с/с

75 000,00

ИТОГО 621 000,00